Alcaldia de Medellin

Me t rOSO| Ud i Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME FINAL DEFINITIVO
CONTRATAR SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE
REPUESTOS DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE ACUERDO CON ANEXO
PROPUESTA ECONOMICA Y ANEXO COSTO DE REPUESTOS.
PROCESO NUMERO 26 DE 2.023
abril 24 de 2023

Conforme a lo establecido en los términos de referencia de este proceso, presentamos el
siguiente resultado de la evaluaciéon final de propuestas.

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR

El informe de evaluacion preliminar fue publicado por la empresa en la pagina web, para el
conocimiento y observaciones de todos los interesados.

2. SUBSANACION DE REQUISITOS Y OBSERVACIONES PRESENTADAS

Dentro del término sefialado, es decir hasta el 21 de abril de 2023, fue verifica en el archivo
central de la empresa el siguiente memorando, con las observaciones a la evaluacion
preliminar y subsanacién de requisitos, tal como se relaciona a continuacion:

PROPONENTE NUMERO DE HORA DE FECHA DE
RADICADO RADICADO RADICACION
TECH-MEDICA EQUIPOS R-2427 01:01 pm Abril 21 de 2023
MEDICOS S.A.S.

A. VERIFICACION DE LAS CONDICIONES JURIDICAS.

Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, se verifica el contenido de la
evaluacion preliminar y se presenta a continuacion el informe de habilitacién definitivo.

PROPONENTE QUE
DEBIA SUBSANAR CRITERIO QUE SUBSANA
TECH-MEDICA Garantia de seriedad de la propuesta
EQUIPOS MEDICOS
S.AS. El nimero de identificacion Nit de Metrosaludesta errado.
PROPONENTE CUMPLE ASPECTOS JURIDICOS HABILITACION
TECH-MEDICA CUMPLE HABILITADA
EQUIPOS Requisito subsanado
MEDICOS S.AS.

B. SUBSANACION DE REQUISITOS - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS
DE ORDEN FINANCIERO

Edificio El Sacatin — Carrera 50 N°© 44-27
Conmutador: 511 7505

Medellin - Colombia
www.metrosalud.gov.co
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Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, se verifica el contenido de la
evaluacion preliminar y se presenta a continuacion el informe de habilitacion definitivo.

PROPONENTE QUE
DEBIA SUBSANAR

CRITERIO QUE SUBSANA

TECH-MEDICA
EQUIPOS MEDICQOS

Tarjeta profesional del contador NO es legible

MEDICOS S.AS.

S.AS.
PROPONENTE CUMPLE ASPECTOS JURIDICOS HABILITACION
TECH-MEDICA CUMPLE HABILITADA
EQUIPOS Requisito subsanado

C. SUBSANACION DE REQUISITOS - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS

HABILITANTES TECNICOS

Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, se ratifica el contenido de la
evaluacion preliminar y se presenta a continuacion el informe de habilitacion definitivo.

HABILITACION

PROPONENTE CUMPLE ASPECTOS TECNICOS

TECH-MEDICA EQUIPOS CUMPLE HABILITADA

MEDICOS S.AS. “Se acogen a las
especificaciones
necesitadas por la

entidad o equivalentes”
3. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
CRITERIO NATURALEZA RESULTADO

Documentacion capacidad juridica Verificacion Habilita/ No habilita propuesta

Documentacion capacidad financiera Verificacion Habilita/ No habilita propuesta

Documentacion técnica y evaluacion de las | Verificacion Habilita/ No habilita la unidad mavil

especificaciones técnicas de forma integral,

Costo menor valor total integral antes de | Calificacion 100 puntos menor valor integral antes

IVA

de iva

Este proceso fue presentado al Comité de Recomendaciones y Adjudicaciones de la empresa.

La oficina de contratacion y el ingeniero de Sistemas verifica y avala el cumplimiento de las

condiciones de habilitacion de la oferta.

Evaluacién propuesta econémica:

Edificio El Sacatin — Carrera 50 N°© 44-27
Conmutador: 511 7505
Medellin - Colombia
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PROPUESTA

PROPONENTE OBJETO O oK | cosTo DE
REPUESTOS PUNTAJE

Mantenimiento  preventivo,

TECH- MEDICA ﬁgrzzi'ilg: y g:mlnls;rc&i ((j;; $159.802.896 100

EQUIPOS bigmédicos de acuerdg Eon $809.687.998

MEDICOS S.A.S.

anexo propuesta economica y
anexo costo de repuestos.

4. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO.

Después del tiempo de verificacion el Comité de Recomendaciones y Adjudicaciones, segin Acta
namero 28 del dia 24 abril de 2023 recomienda al ordenador del gasto adjudicar en el presente
proceso al proponente TECH- MEDICA EQUIPOS MEDICOS S.A.S, quien fue habilitado y se
encuentra dentro del presupuesto asignado, segun los valores que se detallan en el cuadro anterior.

ORIGINAL FIRMADO

CRISTIAN CAMILO CONDE CASTRO.
Director Operativo de Contratacion

Nombre Firma Fecha
Realizo: Oscar Luis Urbifia Navas —Contratista 24-04-2023
Reviso: Alvaro Hernan Lopez Duque  Director 24-04-2023
Operativo Administrativo
IAprobo: Cristian Camilo Conde Castro-  Director 24-04-2023
L Administrativo

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones
legales vigentes, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma

Edificio El Sacatin — Carrera 50 N°© 44-27
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En las rutings  de mantenimiento
preventivo el proponente deberd
incluir_las verificaciones metroldgicas
para los equipos biomédicos que
tengan variables de medicién, para
esto el proponente debera contar con
los patrones cdalibrados para la
verificacién de las variables de
medicion de los equipos biomédicos
con los respectivos certificados de
calibracién con una trazabilidad que
garantice la confiabiidad de la
medicion, para esto el proponente
deberd presentar el listado de los
patrones con su respectiva hoja de
vida y certificado de calibracién
vigente. ,

No presenta la relacién de los
patrones que tiene disponible
para la verificacion de
pardmetros durante las
actividades de mantenimiento
preventivo, correctivos y
pruebas de funcionamiento
que seredlicen alos equipos de
METROSALUD.

Asi mismo, hoja de vida,
certificados de calibracién por
ONAC, trazabilidad de
mantenimientos © vigentes de
cada uno de los patrones
relacionados.

ANALIZADOR DE
DESFIBRILACION
800-242-8428

-~ 73951246K

ANALIZADOR DE
VENTILACION
BB104223

SIMULADOR DE NIBP
20120200007

SIMULADOR FETAL
SF0063

SIMULADOR
MULTIPARAMETRO
20070500002

CUMPLE LA
INFORMACION
PRESENTADA

Se solicita al proveedor incluir
patrones de pesagje y de flujo
de Oximetro para la
ejecucién de
mantenimientos y
verificacién de pardmetros,
deben compairtir las hojas de
vida.

Se recomienda realizar la
cdlibracién de patrones por

ONAC.

En _los rutinas de mantenimiento
preventivo el proponente deberd
incluir _las pruebas de _sequridad
eléctrica para aquellos equipos que
cuenten con la indicacién normativa
y/o del fabricante, estas deberdn
realizadas 1 vez al ano y presentadas
en un reporte que serd anexado a la
hoja de vida del equipo.

No presenta la relacidén de
equipos de seguridad eléctrica
que tiene disponible para
realizar las pruebas - de
seguridad eléctrica con sus
hojas de vida, certificados de
calibracién y trazabilidad de
mantenimientos.

ANALIZADOR
CALIDAD DE ENERGIA
" ELECTRICA
$1202134631 B6

CUMPLE

Presentar a Metrosalud, la hoja de vida
y certificados del Responsable Técnico
de la empresa, el cual deberd ser
profesional en ingenieria biomédica o
ingenierias afines o personal técnico
debidamente acreditado registrado
ante el Instituto Nacional de Vigilancia
de - Medicamentos
INVIMA,segin- lo estipulado ~en el
Decreto 4725 de 2005 dentro del
Articulo 39. .Esta informacién debe

y —~Alimentos,

No presenta la informacion, la
cualdebe incluir la totalidad de
los items descritos.

S VAT g T

Jorge Mario- Galvis
Arbeldez

N° de registro Invima
RH-201101-019
Ingeniero Electrénico .

i« |-Experienciailé.afios -

CUMPLE
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permanecer actualizada durante la
vigencia del contrato.

Presentar a Metrosalud, la hoja de vida
y cerificado del personal - técnico
responsable de la ejecucidn de
mantenimiento preventivo y
correctivo, el cual debe ser de
formacién en Tecnologia biomédica o
afines, Ingenieria biomédica,
electrénica, o dfines debidamente
acreditado registrado ante el Instituto
Nacional de Vigilancia de
Medicamentos y Alimentos, INVIMA y
-conter con-minimo-dos-12)-cfics-de-
experiencia en el mantenimiento de
los equipos. Esta informacion debe
permanecer actudlizada durante la
vigencia del contrato.

No qum.mao la informacién, la
cual debe incluir la totalidad de
los items descritos.

Roberto Mario Sierra
Castro
RH-201710-543

Daniel Andres
Martinez Romero
RH-201708-428

Sergio Koscm._ Rivera
Reinel
“'RH-201502-067

Mario Antonio Suarez
Perez
RH-202203-00921

CUMPLE

Contar con la logistica administrativa
necesaria para ejecutar
adecuadamente el contrato de
mantenimiento en la civdad - de
Medellin y contar con las instalaciones
adecuadas para la ejecuciéon de
mantenimientos en las instalaciones
propias en donde se evidencien las
siguientes condiciones: espacio limpio
y bien organizado, requisitos minimos
de iluminacién.
- Contar con personal disponible las 24
horas del dia para para la atencién
de las solicitudes de mantenimiento

cormrectivo.

No presenta la informacion

Direccion del
domicilio reportada:
Calle 62 Sur #44-34,

Sabaneta.

CUMPLE
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El oferente deberd presentar en la
propuesta el listado de repuestos con
el que contard para la operacion del
contrato, toda vez que estos deben
encontrarse disponibles para que
durante los mantenimientos
preventivos o atencidn de correctivos
cuente con ellos para uso inmediato.

No se presenta la informaciéon

144-146

CUMPLE

El proponente deberd disponer de al
menos 2 funcionarios fijos en las
instalaciones de METROSALUD durante
toda la jornada laboral para las
actividades establecidas en el
contrato durante toda su vigencia, los
cuales deberan contar con transporte
propio de la empresa para
desplazarse - entre las sedes de
acuverdo con las necesidades o
requerimientos, se aclara que estos
funcionarios son adicionales a los que
disponga el proveedor para la
atencién de necesidades o la

/.

No se presenta la informacion
de las personas que estaran
asignadas como personal In-
House para METROSALUD.

Sergio Manuel Rivera
Reinel
RH-201502-067

Roberto Mario Sierra -

Castro
RH-201710-543

— CUMPLE

ejecucion  de actividades
programadas.
ANA MARIA m) _.NOm LORA
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